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1 Úvod

Tato bakalářská práce je zaměřena na historii tělesné výchovy a sportu

v Dačicích, od počátků jejího vzniku až po současnost. Hlavním cílem je tedy přiblížit

práci a vývoj tělovýchovy v Dačicích, což se odvíjí i na množství pramenů. Byl to právě

Sokol, v čele s Dr. Miroslavem Tyršem, který vyvolal zájem o sport jako takový. To, že

jsem sama byla přes deset let členkou Sokola - oddílu judo Dačice a sport mi je blízký

již od mého dětství, bylo jedním z důvodů, proč jsem si zvolila toto téma pro moji

bakalářskou práci. Pátrání po tom, jaká je historie sportovního dění na dačicku, do které

jsem se sama zapojila a zjišťovat v čem se liší dnes a před více než sto lety mě oslovilo

a je pro mě snahou vnést do většího povědomí význam sportu v naší oblasti. I přesto, že

jsou Dačice poměrně malým městem, historie v tomto směru není vůbec chudá.

Práce je rozdělena do pěti kapitol. První nám nastíní stručnou historii města

Dačic. První zmínka o Dačicích pochází z kroniky Želivského již z roku 1183. Oficiálně

se staly Dačice městem v roce 1377, do té doby se mluvilo o Dačicích jako o vsi.

Další čtyři kapitoly jsou rozděleny do časových úseků, popisují vývoj tělesné

výchovy a sportu v městě Dačice. V období do roku 1918 popisuji převážně činnost

Sokola, společně s Bruslařským klubem tvořily jediné dva sportovní spolky, které se

staraly nejen o sportovní činnost ve městě, ale organizovaly i další kulturní vyžití.

V době od r. 1918 do r. 1945 měly spolky těžkou pozici, neboť zejména ve

válečném období docházelo k pozastavení činnosti či snad úplnému zrušení spolku.

V této době vznikla Dělnická tělovýchovná jednota, Československý Orel, Sportovní

klub a Československý klub turistů. Nejdelší historii z jednotlivých oddílů má fotbal,

který vznikl v roce 1934.

V období po druhé světové válce až do Sametové revoluce, tedy od r. 1945 do r.

1989, došlo k přerušení činnosti největší tělovýchovné jednoty v Dačicích – Sokol (na

zhruba 50 let) a zániku Klubu českých turistů. Na druhé straně však došlo ke vzniku

nových oddílů jako je hokej, volejbal, judo, orientační běh, tenis a kuželky, které žily

svým vlastním životem.

V posledním období je popsána činnost od roku 1989 až do současnosti.

Významný byl rok 2001, kdy došlo k obnovení TJ Sokol, pod který spadá jediný oddíl -

judo. V Dačicích začaly svou činnost mladé sporty jako stolní tenis a florbal. Dále oddíl
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atletiky, který vznikl, vydržel v činnosti pouhých 9 let a kvůli nedostatku mládeže,

kterou přitáhly největší oddíly fotbalu a juda, došlo k přerušení aktivity. Doufám, že

tato práce doplní literaturu Dačického sportu a zájemci o tento obor získají přehled a

dostanou informace, které jim nebyly přístupny.
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2 Metodologie

2.1 Cíl práce

Cílem této práce je zpracovat historii tělesné výchovy a výkonnostního sportu ve

městě Dačice od jejího vzniku až po současnost. Na základě získaných informací

z archivů, kronik, periodik, literatury zabývající se touto problematikou a rozhovorů

s pamětníky nebo zakladateli sportovních oddílů v Dačicích.

2.2 Úkoly práce

Zpracovat archivní fondy sportovních oddílů a klubů v Dačicích.

Zpracovat dostupnou literaturu zabývající se historií tělovýchovy v Dačicích.

Zpracovat kroniky, periodika a rozhovory s pamětníky sportovních oddílů a

klubů.

Na základě získaných údajů chronologicky zpracovat historii tělesné výchovy a

sportu ve městě Dačice.

2.3 Předmět práce

Z hlediska časového

Zpracovat historii organizované tělesné výchovy a sportu od počátků až po

současnost.

Z hlediska obsahového

Z hlediska obsahového je předmět práce zaměřen na historii organizované

tělesné výchovy a sportu. Není zde zahrnuta školní tělesná výchova a

sportovní pohybová rekreace.

Z hlediska územního

Z územního hlediska bakalářská práce popisuje město Dačice v rámci jeho

současného katastru.

2.4 Použité metody práce

Tato práce je zpracována metodou historickou. Pro zpracování získaných faktů

byla v této práci použita obsahová analýza pramenů a zdrojů. Byla zde využita přímá
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metoda zkoumání a progresivní metoda výzkumu. Jako pomocná metoda byla

v bakalářské práci použita metoda řízeného rozhovoru.

2.5 Rozbor pramenů a literatury

Primární prameny pro moji bakalářskou práci vycházely ze zpracování archiválií

ve Státním okresním archivu v Jindřichově Hradci (dále SOkA J. Hradec). Nejvíce

informací jsem získala z fondu Archiv města Dačice a Okresní úřad Dačice. Ke

zpracování historie Klubu československých turistů mi pomohl fond Klub

československých turistů. Dále jsem čerpala v Městském muzeu a galerii v Dačicích,

kde jsem použila získané informace z Kroniky města Dačic II. - VIII. díl.

Dalším důležitým pramenem byl sborník 60 let Sokola v Dačicích. Pro popis

činnosti oddílů byly použity rukopisy kroniky oddílu juda a oddílu atletiky. Nejvíce

informací pro jednotlivé sporty mi přinesla periodika, která jsem získala také

v Městském muzeu a galerii v Dačicích a ve Vědecké knihovně v Českých

Budějovicích.

Ke zpracování dějin Dačic jsem použila následující literaturu: Dějiny Dačic,

Dačický listinář, Vlastivěda moravská - Telecký okres, nebo Vlastivěda Moravská -

Dačicko- Slavonicko- Telčsko.

Jako sekundární prameny mi posloužily rozhovory s pamětníky a dobové

fotografie.
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3 Stručný nástin historie města Dačic

Dnešní Dačicko je nejvýchodnější částí Jihočeského kraje. Bezprostředně sousedí

na severovýchodě s krajem Vysočina a na východě s Jihomoravským krajem. Po staletí

byl však tento kraj součástí Moravy.

Město Dačice se rozprostírá v Dačické kotlině, v údolí Moravské Dyje na místě

soutoku s Vápovkou.

První písemná zmínka o Dačicích je z roku 1183 v kronice Želivského
1
, kde je

zmínka o vysvěcení kostela olomouckým biskupem Pelhřimem znojemskému knížeti a

moravskému markraběti Konrádu Otovi v jeho vsi Dačice.

V polovině 13. století přestala být trhová ves s kostelem majetkem zeměpanským

a Dačice přešly do vlastnictví špitálu sv. Františka, založeného v Praze Anežkou

Přemyslovnou, při němž byl později ustanoven český rytířský řád Křížovníků

s červenou hvězdou. Dačice byly široko daleko jedinou lokalitou, která se dostala do

vlastnictví křižovníků, kteří je vlastnili téměř celé století.
2

Mocný šlechtický rod pánů z Hradce postupně získal do svých rukou

bezprostřední okolí Dačic. Na západě vlastnil jindřichohradecké panství, na jihu

Slavonice. Zřejmě roku 1338 získal Oldřich III. z Hradce sňatkem s Klárou z Bílkova

hrad Bílkov a sním celé bílkovské panství.
3
Hrad a panství Bánov směnil Oldřich III.

z Hradce s králem Janem Lucemburským a jeho synem markrabětem Karlem za Telč.
4

Kruh držav Hradeckých pánů kolem Dačic se uzavřel, od poloviny 14. století přešly

křižovnické Dačice k rozsáhlému panství pánů z Hradce. Jejich erb – zlatá pětilistá růže

– se stal součástí městského znaku. První písemný doklad, který hovoří o Dačicích jako

městu, je z roku 1377.
5

Od roku 1459 byla historie Dačic spojena s šlechtickým rodem Krajířů z Krajku.

Celá doba krajířovská je pro Dačice obdobím velkého hospodářského rozmachu a

1
KŘÍŽEK, F. Dačický listinář. Dačice: Městská rada v Dačicích, 1941, s. 10.

2
BISTŘICKÝ, J. Křižovníci v Dačicích: Jihočeský sborník historický. 1981, s. 244-249.

3
TEPLÝ, František. Dějiny města Jindřichova Hradce. V Jindřichově Hradci: Nákladem obce

Hradecké, 1935, s. 225.
4
TIRAY, J. Telecký okres. Vlastivěda moravská. Brno, 1913.

5
KŘÍŽEK, F. Dačický listinář. Dačice: Městská rada v Dačicích, 1941, s. 14-17.

[…]


aktivní. Jejich práce a činnost byla vidět i při budování technického zázemí. Byly to

například tenisové kurty, stadion nebo kuželna, které byly vybudovány svépomocí členů

oddílů, což dokazuje velikou chuť ke sportu.

Ve své práci jsem nejpodrobněji popsala, Tělovýchovnou jednotu Sokol, která

byla v Dačicích dlouhá léta jedinou sportovní jednotou. Velkou pozornost jsem

věnovala oddílu judu, protože jeho činnost znám ze všech dačických sportů nejvíce.

Oddíl judo je můj „rodný“ oddíl, ve kterém jsem trénovala spousty let a zapsala jsem se

jeho prostřednictvím i já do historie dačického sportu. U některých oddílů není historie

rozebrána tak dopodrobna, z důvodu malého množství informací, nicméně nedostatek

informací nijak nesnižuje význam sportů a sportovců těchto oddílů pro rozvoj

tělovýchovy v Dačicích.

V dnešní době zvláště mladá sportovní odvětví a rozvinuté technické zázemí láká

širokou veřejnost k provozování sportovních aktivit, což přispívá k zvýšení životní

úrovně obyvatel a k rozvoji zdravého životního stylu.

Oproti velkým městům, která mohla poskytnout speciální technické zázemí, se

v Dačicích provozovala sportovní odvětví, jejíž činnost byla nenáročná na toto

technické zázemí a vybavení. Proto se v Dačicích neprovozovaly sporty jako je např.

krasobruslení, plavání, veslování, baseball.
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Seznam zkratek

Br. – bratr

ČSFR – Československá federativní republika

ČSR – Československá republika

DTJ – Dělnická tělovýchovná jednota

FDTJ – Federovaná dělnická tělovýchovná jednota

JPT- Jednota proletářské výchovy

KČST – Klub československých turistů

KČT – Klub českých turistů

KP – Krajský přebor

KTL – Klub českých turistů a lyžařů

MČR - Mistroství České republiky

MVC- Mezinárodní velká cena

NDR – Německá demokratická republika

OB – Orientační běh

OP – Okresní přebor

SK – Sportovní klub

TJ – Tělovýchovná jednota

TJ KIN – Tělovýchovná jednota Kooh-i-noor

VC- Velká cena

VŘSR – Velká říjnová socialistická revoluce

VT – Výkonnostní třída

VV – Výkonnostní výbor
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Příloha č. 2: Bohumil Šupčík na okrskovém cvičení v Dačicích. Zdroj: Dačický vlastivědný sborník V/2009.

Příloha č. 1 Spolkový prapor Tělovýchovné jednoty Sokol v Dačicích. Zdroj: Dačický vlastivědný sborník IV/2007.
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Příloha č. 3: Mladí sokolové na vycházce do Zahrádeckého lesa. Zdroj: Dačický vlastivědný sborník IV/2007.

Příloha č. 4: Ustávající výbor Sportovního klubu v Dačicích Stojící z leva: Šuhaj, Žahourek, Stejskal,

Rylek, Hora, Henn, Solař. Sedící z leva: Šmíd, Kovář, dr. Dioši, Bartoš. Zdroj: Dačický vlastivědný sborník

V/2009.
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Příloha č. 5: První jedenáctka SK Dačice. Zleva Maršál, Gavlík (?), Buk, Hora, Zábrodský,

Stejskal, Jeráček, A. Zábrodský, Mazálek, Kovář, Tománek. Zdroj: Soukromý archiv oddílu fotbalu při

TJ Centropen Dačice.

Příloha č. 6: Družstvo mužů A, které si zajistilo v sezóně 1976/1977 postup do 1. B třídy. Zdroj:

Soukromý archiv oddílu fotbalu při TJ Centropen Dačice.
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Příloha č. 7: Hokejové mužstvo na kluzišti u Sokolovny. Zdroj: Osobní archiv Karla Kubáta.

Příloha č. 8: Klangova zahradní restaurace s první dačickou kuželnou. Zdroj: Soukromý archiv

oddílu kuželek při TJ Centropen Dačice.

83

Příloha č. 9: Milan Kubeš, trenér a zakladatel oddílu judo ve svém mládí. Zdroj: Kronika oddílu judo.

Příloha č. 10: Část členské základny oddílu juda s trenéry M. Kubešem a ing. L. Čurdou. Zdroj: Kronika

oddílu judo.
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Příloha č. 11: Družstvo A dospělých na KP v sezóně 1983/1984. Z leva Pavel Kubek, Roman

Sedlák, MUDr. Milan Svojsík, Jan Vonšovský. Zdroj: Dačický zpravodaj. 1984. č. 72.

Příloha č. 12: Družstvo volejbalistek – účastnice II. ligy. Zdroj: Dačický zpravodaj. 1986. č. 85.
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Příloha č. 13 : Centropen Dačice před novou sezónou 2006/2007. Zdroj: Soukromý archiv oddílu fotbalu při

TJ Centropen Dačice.

Příloha č. 14: Úspěšné judistky v roce 1999 s trenérem Ivo Svobodou. Zdroj: Listy jihozápadní

Moravy. 1999. č. 8.

86

Příloha č. 15: Iva Svobodová na MČR. Zdroj: Listy jihozápadní Moravy. 1999. č. 22

Příloha č. 16: Martina Svobodová na MČR mladších žákyň. Zdroj: Osobní archiv Anny Pokorné.
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Příloha č. 17: Dačičtí dorostenci poprvé mistry republiky. Vítězné družstvo ve složení: Lukáš

Křížek, Mojmír Holec, Tadeáš Bartoň, Lukáš Prkna, Josef Brtník, Petr Dobeš. Zdroj: Dačický

zpravodaj. 2014. č. 5.

Příloha č. 18 : Družstvo ST-KD Dačice vítězi v krajské soutěži. Zdroj: Dačický

zpravodaj. 2014. č. 5.