Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Anna Pokorná
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. B. Pedagogická fakulta Aprobace: bakalářské neučitelské studium TVS
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí bakalářské práce: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc.

NÁZEV BP

Historie tělesné výchovy a sportu v Dačicích

Cíl práce:

Zpracovat historii tělesné výchovy a organizovaného sportu ve městě Dačice od jejího vzniku až po současnost. Na základě získaných informací z archívů, kronik, periodik, literatury zabývající touto problematikou a rozhovorů s pamětníky nebo zakladateli sportovních oddílů v Dačicích.

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah bakalářské práce? ANO
2. Splňuje BP formální požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle vzoru KTVS PF (shoda s předepsaným formátováním), výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanými normami (ISO 690, Harvard...) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje BP přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), BAKALÁŘSKÁ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí BP z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 - HODNOCENÍ KVALITY DIPLOMOVÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení bakalářské práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 4
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 3
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů bakalářské práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 3
9. Úroveň formální úpravy a zpracování bakalářské práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 22

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Pokuste se srovnat dlouhodobý vývoj TVS v Dačicích s obdobnými městy v regionu.

Které období bylo pro rozvoj TVS v Dačicích nejdůležitější?

S jakým největším problémem jste se setkala při zpracovávání tématu?

Bakalářská práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

Velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí bakalářské práce:

Jméno, tituly: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc., v.r.

Podpis:

V Českých Budějovicích dne: 5. 8. 2014

Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Anna Pokorná
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. B. Pedagogická fakulta Aprobace: bakalářské neučitelské studium TVS
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí bakalářské práce: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc.

NÁZEV BP

Historie tělesné výchovy a sportu v Dačicích

Cíl práce:

Zpracovat historii tělesné výchovy a organizovaného sportu ve městě Dačice od jejího vzniku až po současnost. Na základě získaných informací z archívů, kronik, periodik, literatury zabývající touto problematikou a rozhovorů s pamětníky nebo zakladateli sportovních oddílů v Dačicích.

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah bakalářské práce? ANO
2. Splňuje BP formální požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle vzoru KTVS PF (shoda s předepsaným formátováním), výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanými normami (ISO 690, Harvard...) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje BP přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), BAKALÁŘSKÁ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí BP z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 - HODNOCENÍ KVALITY DIPLOMOVÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení bakalářské práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 4
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 3
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů bakalářské práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 3
9. Úroveň formální úpravy a zpracování bakalářské práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 22

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Pokuste se srovnat dlouhodobý vývoj TVS v Dačicích s obdobnými městy v regionu.

Které období bylo pro rozvoj TVS v Dačicích nejdůležitější?

S jakým největším problémem jste se setkala při zpracovávání tématu?

Bakalářská práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

Velmi dobře

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí bakalářské práce:

Jméno, tituly: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc., v.r.

Podpis:

V Českých Budějovicích dne: 5. 8. 2014